



PR.033.9.2014

**Organizacje Społeczne**  
**Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.**  
**w Grudziądzu**

Pragnę zwrócić uwagę Państwa na sytuację związaną z przetargami na remonty sprzętu wojskowego naszej armii na przykładzie przetargu z roku 2013 na generalny remont ośmiu armato-haubic „Dana”, w którym swoją ofertę złożyły Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A w Grudziądzu. Jedynym kryterium wyboru oferty była najniższa cena co spowodowało, że został on wygrany przez firmy STV Group Polska z o.o. z Katowic i STV Group a. s. z Pragi. Zaproponowały one w swojej ofercie, na niezbędne materiały potrzebne do remontu, trzynastokrotnie niższą cenę jak konkurenci, co z technologicznego punktu widzenia oraz mając na uwadze wymagania wynikające z dokumentacji było nie do przyjęcia i nie gwarantowało należytego wywiązania się z umowy. Efekt był taki, że część armato-haubic nie została w sposób właściwy wyremontowana i nie może być użytkowana zgodnie z przeznaczeniem. Dodam, że według uzyskanych przeze mnie informacji od przedstawicieli pracowników WZU S.A. w/w remont – realizowany poza granicami naszego kraju - prawdopodobnie odbył się bez właściwego nadzoru ze strony odpowiednich służb.

Obecnie ogłoszony jest kolejny przetarg przez JW 4224 w Wałczu na remont dziesięciu armato-haubic „Dana” z terminem składania ofert do 18 lutego 2014 r., gdzie również jedynym kryterium wyboru jest najniższa cena. Niestety po raz kolejny może okazać się, iż grudziądzka firma – posiadająca ogromne doświadczenie w tego typu pracach – przedstawiając ofertę skalkulowaną zgodnie z wymogami technologicznymi, dająca rękojmię należytego wykonania zlecenia nie będzie miała szans na podpisanie umowy. Dzieje się tak wbrew wcześniejszym zapewnieniom ze strony Ministerstwa Obrony Narodowej o zgodnym z procedurami ulokowaniem zamówienia po 2013 roku w WZU SA w Grudziądzu, które do tej pory wyremontowało 125 tego typu urządzeń oraz zabezpiecza potrzeby remontowe armato-haubic wynikające z Planu Mobilizacji Gospodarki (PMG).



## Prezydent Miasta Grudziądz

Ponowne wykluczenie polskiego zakładu spowodować może (ze względu na warunki brzegowe udziału w postępowaniu), jego trwałe wyłączenie z uczestnictwa w następnych postępowaniach przetargowych. Uniemożliwi to utrzymanie w zakładzie potencjału materiałowo-technologicznego oraz osobowego pozwalającego na zabezpieczenie potrzeb remontowych, o których pisałem powyżej. Ponadto – co nie jest bez znaczenia dla lokalnej społeczności – może to spowodować wzrost liczby osób zagrożonych bezrobociem (zarówno bezpośrednio w zakładzie, jak i u kooperantów), co w przypadku Grudziądz pogorszyłoby i tak bardzo trudną sytuację na rynku pracy (stopa bezrobocia oscyluje w granicach 20%).

Mając powyższe na uwadze poprosiłem Pana Premiera PR oraz Pana Prezydenta RP o osobiste zainteresowanie się tą sprawą i podjęcie stosownych działań.

PREZYDENT GRUDZIĄDZA

*Robert Malinowski*